ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2023 № 5-ПК
г. Екатеринбург

Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения
и приравненных к нему категорий потребителей по Свердловской

области
на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022
г. по 31 декабря
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», приказами Федеральной антимонопольной службы
от 10.03.2022 № 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или)
их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,
принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы
решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в
области государственного регулирования тарифов», от 27.05.2022 № 412/22
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на
электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему
категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической
энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям
потребителей», от 11.10.2022 № 733/22 «О предельных минимальных и
максимальных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность),
поставляемую населению
и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской
Федерации на 2023 год», Указом Губернатора Свердловской области

2

от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» и во исполнение приказа
Федеральной антимонопольной службы от 28.12.2022 № 1053/22 «Об
отмене постановления Региональной энергетической комиссии
Свердловской области
от 28.11.2022 № 236-ПК «Об установлении тарифов на электрическую
энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей
по Свердловской области на 2023 год» Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2023 год тарифы на электрическую энергию для
населения и приравненных к нему категорий потребителей по Свердловской
области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии
Свердловской области М.Б. Соболя.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                           А.Г. Белоусов

3

Приложение
к постановлению
РЭК Свердловской
области
от 19.01.2023 № 5-ПК

Тарифы на электрическую энергию для населения и приравненных к
нему категорий потребителей по Свердловской области

N п/п Категории потребителей с разбивкой по ставкам и
дифференциацией по зонам суток

Цена (тариф), руб./кВт·ч
(с учетом НДС)

2023 год

1 2 3

6.2. Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие
товарищества.

6.2.1. Одноставочный тариф 3,61

6.2.2. Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) 4,21

Ночная зона 2,00

6.2.3. Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона 4,50

Полупиковая зона 3,34

Ночная зона 2,00

	Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения
	и приравненных к нему категорий потребителей по Свердловской области
	на 2023 год
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить на 2023 год тарифы на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Свердловской области согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.
	Свердловской области                                                           А.Г. Белоусов
	Тарифы на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Свердловской области